
  

db 

$ / 
0 y 

  

0000427 
RESOLUCION No.05.P.DIC. 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión de Capital Social de Sucres a Dólares y aumento del valor de las acciones 

de la compañía CASA DISTRIBUIDORA ALIATIS S.A CADIALALIATIS, 
otorgada ante la Notaría Pública Novena del cantón Portoviejo el 28 de septiembre del 
2005; 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando No. SC.ICP.UDS.0S- 
0437 del 30 de septiembre del 2005, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 y PYP-2004076 de 
24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital de Sucres a Dólares 
y aumento del valor de las acciones de la compañía CASA DISTRIBUIDORA 

ALIATIS S.A CADIALALIATIS., en los términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Publicas Séptima y Novena 
del cantón Portoviejo, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de 
constitución y de la que se aprueba en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

30SE+ 2009 o 7 001, 2005 
NETA o 7 

eo a, a 

E ¿aves y, 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en Portoviejo, 

     

   

  

INTENDENTE DE GO 

CLZ-mha 

2005/09/30 
Exp.No. 34248



RAZON : Cumpliendo 

Zavala, Intendente de Co 

P-DIC-0000427 de fecha 

Cd 

" 
n lo dispuesto por el doctor Carlos Lara 

pañías de Portoviejo, en su Resolución F 05- 

BO de Septiembre del 2005, siento razón al 

margen de la matriz de la gscritura pública de conversión y elevación del 

valor de las acciones de 

ALIATIS S. A. CADIAL) 

Septiembre del 2005 , que $ 

Doy fe .- Portoviejo , 2 de ( 

del cantón Portoviejo . - 

A 
Abg.Luz Hessildha [| 
NOTARIA NOYENA DE 

RAZON : Cumpliendo 0 

Zavala, Intendente de Col 

P-DIC-0000427 de fecha 

la compañía “ CASA DISTRIBUIDORA 

ALIATIS ” , otorgada en esta Notaría el 28 de 

e aprueba , por la resolución antes indicada . — 

Pctubre del 2005 . — La Notaria Pública Novena 

aza lópez 

PORTOV Hd 

  

on lo dispuesto por el doctor Carlos Lara 

mpañías de Portoviejo, en su Resolución * 05- 

30 de Septiembre del 2005, siento razón al   margen de la matriz de la 

“ CASA DISTRIBUIDO 

scritura pública de constitución de la compañía 

ALIATIS S.A. CADIALALIATIS ”, 

otorgada en esta Notaría el 16 de Marzo de 1995 , que se aprueba la 

conversión de sucres a dól 

elevación del valor de las 

Doy fe .- Portoviejo , 2 de 

del cantón Portoviejo . - 

res de los Estados Unidos de Norteamérica y la 

acciones , por la resolución antes indicada . — 

Detubre del 2005 . — El Notario Pública Séptimo 

  

  

  
    

   
    

a 6 0 o o 

Ab. Luis Duefas Fa 
NOTARIO SEPTIMO 

DE PORGOVIRTO



  

FICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO EL NUMERO CUATROCIENTOS VEINTE Y DOS (422) DEL 

REGISTRO MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE 

CONVERSIÓN DE CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES Y AUMENTO DEL 

VALOR DE LAS ACCIONES DE LA COMPAÑÍA CASA DISTRIBUIDORA ALIATIS 

S.A. CADIALALIATIS Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 23.- 

SE HA DADO CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 

TERCERO DE ESTA RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 6 DE OCTUBRE DEL 2005 

LA REGISTRADORA, 

te 

Aa E 
Bao st Co tratos 

Fago súoicaalill Lué Vadbin Patvizjo 
44 3 > 

 


